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Czym wyróżniają się szkoły, które zajęły wysokie lokaty w ogólnopolskim rankingu, który preferuje przede
wszystkim szkoły niewielkie, z małą liczbą uczniów? Odpowiedzi udzielają Stanisław Pietras, dyrektor V LO
im. A. Witkowskiego oraz Antoni Borgosz, dyrektor Zespołu Szkół Łączności im. Obrońców Poczty Polskiej w
Gdańsku.

Najlepsze krakowskie szkoły według ogólnopolskiego rankingu szkół ponadgimnazjalnych
przygotowanego przez magazyn „Perspektywy" to V Liceum Ogólnokształcące im. A. Witkowskiego w
kategorii liceów ogólnokształcących (4. miejsce w rankingu) oraz Technikum Łączności nr 14 przy
Zespole Szkół Łączności im. Obrońców Poczty Polskiej w Gdańsku w kategorii techników (2. miejsce w
rankingu). Co sprawia, że szkoły cieszą się świetnymi wynikami nauczania i ogromną popularnością
wśród młodzieży? – Przede wszystkim normalna atmosfera – odpowiada Stanisław Pietras, dyrektor
liceum. – Jesteśmy chyba najnormalniejszą szkołą w Polsce, na co wpływają bardzo dobre relacje
między uczniami i nauczycielami. Uczeń jest przez nas oczekiwany, traktowany podmiotowo.
Ogromną rolę odgrywa oczywiście dobór kadr, co wcale nie jest łatwym zadaniem, czasem
przypomina wręcz „polowanie na dobrego nauczyciela". Trudno jednak robić dobrą szkołę bez
dobrych nauczycieli, bo przecież to nasze wspólne zadanie. Na szczęście mogę pochwalić się
znakomitą, godną zaufania kadrą, z którą współpracuje się wyśmienicie – opowiada dyrektor „piątki".

W Technikum Łączności o jedno miejsce w klasie przygotowującej do zawodu technik informatyk
ubiega się trzech kandydatów. Szkoła nie ma też problemów z naborem chętnych do uczenia się
zawodów technik elektronik, technik teleinformatyk czy technik telekomunikacji. Ale nie tylko świetna
lokata w rankingu sprawia, że młodzież chce kontynuować naukę przy ul. Monte Cassino. – W naszej
szkole jest też miejsce na wspólne świętowanie czy na sport z uwzględnieniem zażartej, ale zdrowej
rywalizacji uczniów z pracownikami szkoły. Prężnie działają Samorząd Uczniowski, koła zainteresowań,
Koło Promocji Szkoły oraz Koło Medialne – mówi Antoni Borgosz, dyrektor placówki. – Uczymy odwagi
w myśleniu. A nasza dewiza brzmi: „Każdego można za coś pochwalić". To wszystko tworzy
niepowtarzalny klimat szkoły – dodaje dyrektor i podkreśla, że kluczem do sukcesu jest świetna kadra
nauczycielska.

Więcej informacji i ciekawostek na temat najlepszych krakowskich szkół można znaleźć w 3. numerze
dwutygodnika miejskiego KRAKÓW.PL, który ukaże się 12 lutego. Przypominamy, że dwutygodnik
miejski KRAKÓW.PL dostępny jest w budynkach Urzędu Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych
3-4, ul. Grunwaldzkiej 8, ul. Lubelskiej 27, w Rynku Podgórskim 1 i 2, na os. Zgody 2, przy ul.
Stachowicza 18, al. Powstania Warszawskiego 10, ul. Wielopole 18a, ul. Wielickiej 28a, ul. Sarego 4
oraz w szpitalach miejskich i siedzibach jednostek miejskich. KRAKÓW.PL otrzymać można także w
sieci saloników prasowych KOLPORTER SA.


